(1) *νομινα F* (2) *id est*: Eudoni dari volo aureos mille, quoniam postea natus est quam mater eius libera facta est (3) *ad pr. cf. l. 17 pr. h. t. et D. 40, 7, 4, 1* (4) *nolentes F* (5) *sui del. F<sup>2</sup>* (6) *here F*

(7) *Id. l. 1...20; App. 17...20; Pap. 21...42. 54; Sab. 43...53. 55. 56. — Bas. 48, 4. — Cf. Cod. 7, 4* (8) *cf. Inst. 3, 11, 3* (9) *ad pr. — § 2 cf. Inst. 3, 11, 3...5* (10) *neminem exstare*

*ins. Inst. cum B* (11) *competerunt F<sup>1</sup>, competitorum F<sup>2</sup>* (12) *debeant F<sup>2</sup>* (13) *sic F<sup>1</sup>* (14) *addicta scr.* (15) *cuius F<sup>a</sup>, cui usus F<sup>b</sup>* (16) *sed et si scr.* (17) *promittendi F* (18) *qui fideicommissam libertatem acceperunt ab eo cui bona addicta sunt manumittantur: contra ins.* (19) *volunt] volente eo debentur scr.* (20) *constitutione F* (21) *tales ins.* (22) *praestari scr.*

cemus non competere, nisi si fideicommissam: haec enim competeret<sup>1</sup>, si modo potuit causam probare 19 minor viginti annis, si vivus manumitteret. Si in fraudem creditorum libertas data sit ab eo, qui mortis tempore solvendo non est, an competat? et si quidem fiscus bona non agnovit, forte competet libertas, quia solidum creditoribus offertur: atquin si adita hereditas fuisset, non competeret. certe si fiscus agnovit hereditatem, facilius probabitur cessare libertatem, nisi si quis verba constitutionis secutus dixerit ipsum sibi imputare debere, qui addici sibi hac condicione bona voluit, ut libertates competant. si quis autem exemplum aditae hereditatis fuerit secutus, directae libertates non competent, si consilium et eventus fuerit fraudandorum creditorum: nec fideicommissae praestabuntur, si eventum fraudandorum creditores. Si bona fuerint a fisco non adgnita eaque addicta libertatis conservandae gratia, an possit fiscus postea agnoscere? et magis est, ne possit. plane si non certioratis praefectus aerario bona fuerunt libertatis conservandae causa addicta, videndum est, an constitutioni locus sit. et si quidem talia fuerunt, ut agnoscere deberent, additio cessat: si vero non fuerunt, additioni locus est. 21 Is autem cui bona addicta sunt bonorum possessori adsimilari<sup>2</sup> debet et secundum hoc et iura 22 sepulchrorum poterit habere. Item videamus, an conveniri a creditoribus possit hereditarius actionibus an vero non nisi ex cautione quam interposuit? magisque est, ut non aliter conveniatur quam ex ea 23 cautione quam interposuit. Si duobus pluribusve addicta fuerint bona, et communem rem et communes libertos habebunt et secum familiae heriscundae iudicio experientur.